

# ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Angical do Piauí  
Prefeitura Municipal de Angical do Piauí  
Pregão Eletrônico - Pregão Eletrônico 008/2022

## Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
01/04/2022 21:50	01/04/2022 22:30	08/04/2022 08:30	13/04/2022 07:30	13/04/2022 08:30

## Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	SUBSTITUIÇÃO DE DIFUSOR (EM OFICINA ESPECIALIZADA)	18,00	60,00	UND	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	1.080,00				
0002	0001	BOMBA SUBMERSA 220V/MONO 1,5CV BOMBEADOR 20 ESTÁGIOS	210,00	3,00	UN	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	630,00				

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
01/04/2022	Edital - PE nº 008 - 2022- Aquisição de bombas para poços tubulares e serviços de manutenção.pdf

## Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
13/04/2022 - 09:02	Negociação aberta para o processo Pregão Eletrônico 008/2022	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo Pregão Eletrônico 008/2022.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/04/2022 - 09:02	Negociação aberta para o processo Pregão Eletrônico 008/2022	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 2 do processo Pregão Eletrônico 008/2022.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/04/2022 - 09:03	Agendamento da data limite da fase de negociação	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 13/04/2022 às 11:03.

## Habilitados

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor de Referência	Valor Total
0001		lote único - I - Serviço de manutenção						
	0001	SUBSTITUIÇÃO DE DIFUSOR (EM OFICINA ESPECIALIZADA)		N/C	N/C	60,00	15,12 (16,00%)	907,20
	0002	REPARO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE QUADRO COMANDO ATE 3CV (INSTALADO NO LOCAL)		N/C	N/C	60,00	-42,30 (335,00%)	-2.538,00
	0003	REPARO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE QUADRO COMANDO ATE 3CV (INSTALADO NO LOCAL)oooo		N/C	N/C	24,00	-936,33 (317,75%)	-22.471,60
	0004	REPARO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE QUADRO COMANDO ACIMA DE 3CV ATE 5CV (INSTALADO NO LOCAL)		N/C	N/C	6,00	-1.485,00 (400,00%)	-8.910,00

Página 1 de 13



0005	REPARO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE QUADRO COMANDO ACIMA DE 5CV ATE 10CV (INSTALADO NO LOCAL)	N/C	N/C	3,00	-1.643,00 (410,00%)	-4.929,00
0006	REPARO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE QUADRO COMANDO ACIMA DE 5CV ATE 10CV (INSTALADO NO LOCAL)000	N/C	N/C	3,00	-1.881,00 (430,00%)	-5.643,00
0007	RETIRADA E COLOCAÇÃO POR METRO TUBO 1 1/2" (EXECUTADO NO LOCAL)	N/C	N/C	300,00	6,11 (6,00%)	1.833,00
0008	RETIRADA E COLOCAÇÃO POR METRO TUBO DE 2" (EXECUTADO NO LOCAL)	N/C	N/C	300,00	6,11 (6,00%)	1.833,00
0009	SERVIÇO TÉCNICO EM MOTOR SUBMERSO (EM OFICINA ESPECIALIZADA )	N/C	N/C	30,00	9,20 (8,00%)	276,00
0010	SERVIÇO TÉCNICO, REPARO E INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA (EXECUTADO NO LOCAL)	N/C	N/C	10,00	-800,00 (300,00%)	-8.000,00
0011	SUBSTITUIÇÃO DE LUVA FG 1 1/2" (EXECUTADO NO LOCAL)	N/C	N/C	60,00	13,54 (15,40%)	812,16
0012	SUBSTITUIÇÃO DE RELÉ FF (EXECUTADO NO LOCAL QUANDO INFORMADO PELO ELETRICISTA DA PREFEITURA)	N/C	N/C	30,00	6,00 (95,00%)	180,00
0013	SUBSTITUIÇÃO DE RELÉ TERMICO (EXECUTADO NO LOCAL QUANDO INFORMADO PELO ELETRICISTA DA PREFEITURA)	N/C	N/C	30,00	-6,00 (105,00%)	-180,00
0014	SUBSTITUIÇÃO DE CONTACTOR (EXECUTADO NO LOCAL QUANDO INFORMADO PELO ELETRICISTA DA PREFEITURA)	N/C	N/C	30,00	-12,00 (110,00%)	-360,00
0015	MANUTENÇÃO REDE ABASTECIMENTO ENTRE POÇO E CAIXA D'ÁGUA	N/C	N/C	24,00	-480,00 (250,00%)	-11.520,00
0016	REBOBINADO DE MOTOR SUBMERSO 2CV MONO (EM OFICINA ESPECIALIZADA)	N/C	N/C	12,00	-1.250,00 (350,00%)	-15.000,00
0017	EMBUCHAMENTO DE MANCAIS (EM OFICINA ESPECIALIZADA)	N/C	N/C	24,00	19,50 (85,00%)	468,00
0018	REBOBINADO DE MOTOR SUBMERSO 2CV TRIF (EM OFICINA ESPECIALIZADA)	N/C	N/C	12,00	-1.232,00 (380,00%)	-14.784,00
0019	REBOBINADO DE MOTOR SUBMERSO 3CV TRIF (EM OFICINA ESPECIALIZADA)	N/C	N/C	12,00	-1.200,00 (350,00%)	-14.400,00
0020	REBOBINADO DE MOTOR SUBMERSO 5CV TRIF (EM OFICINA ESPECIALIZADA)	N/C	N/C	3,00	-1.386,00 (380,00%)	-4.158,00



0021	REBOBINADO DE MOTOR SUBMERSO 7,5CV TRIF (EM OFICINA ESPECIALIZADA)	N/C	N/C	3,00	-1.508,00 (390,00%)	-4.524,00
0022	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DA AREA DOS POÇOS (ROÇOLIMPEZA/VISTORIA MENSAL NO LOCAL) 30 POÇOS	N/C	N/C	12,00	-32.928,00 (1.700,00%)	-395.136,00
0023	SUBSTITUIÇÃO DE CAPACITOR (EXECUTADO NO LOCAL QUANDO AVISADO POR ELETRICISTA)	N/C	N/C	20,00	24,50 (65,00%)	490,00
VENCEDOR		FRANCISCO ALVES DA COSTA EQUIPAMENTOS				-505.754,44
0002	LOTE II – PEÇAS E BOMBAS					
0001	Bomba submersa 220v/mono 1,5cv Bombeador 20 estágios	EBARA	EBARA	3,00	-3.255,00 (1.650,00%)	-9.765,00
0002	Bomba submersa 380v/trifásica 1,5cv Bombeador 20 estágios	EBARA	EBARA	3,00	-57.275,00 (1.550,00%)	-171.825,00
0003	Tubo Edutor 1.1/2" PVC	EMAR	EMAR	100,00	-72,00 (148,00%)	-7.200,00
0004	Tubo Edutor 1.1/4" PVC	EMAR	EMAR	100,00	12,00 (92,00%)	1.200,00
0005	Bomba submersa 220v/mono 1,5cv Bombeador 9 estágios	EBARA	EBARA	2,00	-32.000,00 (1.700,00%)	-64.000,00
0006	Bomba submersa 380/trifásico 1,5cv Bombeador 9 estágios	EBARA	EBARA	2,00	-29.000,00 (1.550,00%)	-58.000,00
0007	Bomba submersa 220v/mono 2,5cv Bombeador 19 estágios	EBARA	EBARA	2,00	-78.000,00 (2.700,00%)	-156.000,00
0008	Bomba submersa 380v/trifásica 2,5cv Bombeador 19 estágios	EBARA	EBARA	2,00	-60.750,00 (2.125,00%)	-121.500,00
0009	Bomba submersa 220v/mono 2,0cv Bombeador 10 estágios	EBARA	EBARA	2,00	-57.000,00 (2.000,00%)	-114.000,00
0010	Bomba submersa 380v/trifásica 2,0cv Bombeador 10 estágios	EBARA	EBARA	2,00	-44.200,00 (1.800,00%)	-88.400,00
0011	Bomba submersa 220v/mono 3,5cv Bombeador 19 estágios	EBARA	EBARA	1,00	-91.000,00 (2.700,00%)	-91.000,00
0012	Bomba submersa 380/trifásico 3,5cv Bombeador 19 estágios	EBARA	EBARA	1,00	-91.000,00 (2.700,00%)	-91.000,00
0013	Bomba submersa 380/trifásico 3,0cv Bombeador 12 estágios	EBARA	EBARA	3,00	-57.000,00 (2.000,00%)	-171.000,00
0014	Bomba submersa 380/trifásico 4,5cv Bombeador 12 estágios	EBARA	EBARA	1,00	-96.900,00 (2.950,00%)	-96.900,00
0015	Bomba submersa 380/trifásico 5,5cv Bombeador 16 estágios	EBARA	EBARA	1,00	-138.600,00 (3.400,00%)	-138.600,00
0016	Bomba submersa 380/trifásico 10cv Bombeador 29 estágios	EBARA	EBARA	1,00	-843.600,00 (7.500,00%)	-843.600,00
0017	Bomba submersa 380/trifásico 5,5cv Bombeador 9 estágios	EBARA	EBARA	1,00	-148.500,00 (3.400,00%)	-148.500,00
0018	Bomba submersa 380/trifásico 7,5cv Bombeador 14 estágios	EBARA	EBARA	1,00	-179.400,00 (4.000,00%)	-179.400,00
VENCEDOR		VALDIR F DA COSTA NETO				-2.549.490,00

## Declarações Obrigatórias

Título

Declaração

Página 3 de 13



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>  
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/05/2022 às 15:00:42.  
 Código verificador: 283417



Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezessis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0001 - SUBSTITUIÇÃO DE DIFUSOR (EM OFICINA ESPECIALIZADA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	06/04/2022 - 19:02:56	EC	EC	60,00	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00	Sim
FRANCISCO ALVES DA COSTA EQUIPAMENTOS	40.629.703/0001-06	12/04/2022 - 21:40:08	N/C	N/C	60,00	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0002 - REPARO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE QUADRO COMANDO ATE 3CV (INSTALADO NO LOCAL)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	06/04/2022 - 19:02:56	EC	EC	60,00	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00	Sim
FRANCISCO ALVES DA COSTA EQUIPAMENTOS	40.629.703/0001-06	12/04/2022 - 21:40:27	N/C	N/C	60,00	R\$ 410,00	R\$ 24.600,00	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0003 - REPARO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE QUADRO COMANDO ATE 3CV (INSTALADO NO LOCAL)0000

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	06/04/2022 - 19:02:56	EC	EC	24,00	R\$ 430,00	R\$ 10.320,00	Sim
FRANCISCO ALVES DA COSTA EQUIPAMENTOS	40.629.703/0001-06	12/04/2022 - 21:41:09	N/C	N/C	24,00	R\$ 420,00	R\$ 10.080,00	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0004 - REPARO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE QUADRO COMANDO ACIMA DE 3CV ATE 5CV (INSTALADO NO LOCAL)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	06/04/2022 - 19:02:56	EC	EC	6,00	R\$ 495,00	R\$ 2.970,00	Sim
FRANCISCO ALVES DA COSTA EQUIPAMENTOS	40.629.703/0001-06	12/04/2022 - 21:41:26	N/C	N/C	6,00	R\$ 490,00	R\$ 2.940,00	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0005 - REPARO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE QUADRO COMANDO ACIMA DE 5CV ATE 10CV (INSTALADO NO LOCAL)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	06/04/2022 - 19:02:56	EC	EC	3,00	R\$ 530,00	R\$ 1.590,00	Sim
FRANCISCO ALVES DA COSTA EQUIPAMENTOS	40.629.703/0001-06	12/04/2022 - 21:41:47	N/C	N/C	3,00	R\$ 515,00	R\$ 1.545,00	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0006 - REPARO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE QUADRO COMANDO ACIMA DE 5CV ATE 10CV (INSTALADO NO LOCAL)000

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	06/04/2022 - 19:02:56	EC	EC	3,00	R\$ 570,00	R\$ 1.710,00	Sim
FRANCISCO ALVES DA COSTA EQUIPAMENTOS	40.629.703/0001-06	12/04/2022 - 21:29:15	N/C	N/C	3,00	R\$ 569,00	R\$ 1.707,00	Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0007 - RETIRADA E COLOCAÇÃO POR METRO TUBO 1 1/2" (EXECUTADO NO LOCAL)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	06/04/2022 - 19:02:56	EC	EC	300,00	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00	123/2006 Sim
FRANCISCO ALVES DA COSTA EQUIPAMENTOS	40.629.703/0001-06	12/04/2022 - 21:41:55	N/C	N/C	300,00	R\$ 6,40	R\$ 1.920,00	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0008 - RETIRADA E COLOCAÇÃO POR METRO TUBO DE 2" (EXECUTADO NO LOCAL)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	06/04/2022 - 19:02:56	EC	EC	300,00	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00	123/2006 Sim
FRANCISCO ALVES DA COSTA EQUIPAMENTOS	40.629.703/0001-06	12/04/2022 - 21:44:47	N/C	N/C	300,00	R\$ 6,40	R\$ 1.920,00	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0009 - SERVIÇO TÉCNICO EM MOTOR SUBMERSO (EM OFICINA ESPECIALIZADA )**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	06/04/2022 - 19:02:57	EC	EC	30,00	R\$ 10,00	R\$ 300,00	123/2006 Sim
FRANCISCO ALVES DA COSTA EQUIPAMENTOS	40.629.703/0001-06	12/04/2022 - 21:44:49	N/C	N/C	30,00	R\$ 9,90	R\$ 297,00	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0010 - SERVIÇO TÉCNICO, REPARO E INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA (EXECUTADO NO LOCAL)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	06/04/2022 - 19:02:57	EC	EC	10,00	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	123/2006 Sim
FRANCISCO ALVES DA COSTA EQUIPAMENTOS	40.629.703/0001-06	12/04/2022 - 21:42:19	N/C	N/C	10,00	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0011 - SUBSTITUIÇÃO DE LUVA FG 1 1/2" (EXECUTADO NO LOCAL)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	06/04/2022 - 19:02:57	EC	EC	60,00	R\$ 16,00	R\$ 960,00	123/2006 Sim
FRANCISCO ALVES DA COSTA EQUIPAMENTOS	40.629.703/0001-06	12/04/2022 - 15:30:55	N/C	N/C	60,00	R\$ 15,50	R\$ 930,00	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0012 - SUBSTITUIÇÃO DE RELÉ FF (EXECUTADO NO LOCAL QUANDO INFORMADO PELO ELETRICISTA DA PREFEITURA)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	06/04/2022 - 19:02:57	EC	EC	30,00	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	123/2006 Sim
FRANCISCO ALVES DA COSTA EQUIPAMENTOS	40.629.703/0001-06	12/04/2022 - 21:33:56	N/C	N/C	30,00	R\$ 119,50	R\$ 3.585,00	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0013 - SUBSTITUIÇÃO DE RELÉ TERMICO (EXECUTADO NO LOCAL QUANDO INFORMADO PELO ELETRICISTA DA PREFEITURA)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	06/04/2022 - 19:02:57	EC	EC	30,00	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	123/2006 Sim
FRANCISCO ALVES DA COSTA EQUIPAMENTOS	40.629.703/0001-06	12/04/2022 - 21:43:07	N/C	N/C	30,00	R\$ 115,00	R\$ 3.450,00	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0014 - SUBSTITUIÇÃO DE CONTACTOR (EXECUTADO NO LOCAL QUANDO INFORMADO PELO ELETRICISTA DA PREFEITURA)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Página 5 de 13



VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	06/04/2022 - 19:02:57	EC	EC	30,00	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	Sim
FRANCISCO ALVES DA COSTA EQUIPAMENTOS	40.629.703/0001-06	12/04/2022 - 21:34:52	N/C	N/C	30,00	R\$ 119,50	R\$ 3.585,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0015 - MANUTENÇÃO REDE ABASTECIMENTO ENTRE POÇO E CAIXA D'ÁGUA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	06/04/2022 - 19:02:57	EC	EC	24,00	R\$ 320,00	R\$ 7.680,00	Sim
FRANCISCO ALVES DA COSTA EQUIPAMENTOS	40.629.703/0001-06	12/04/2022 - 21:35:16	N/C	N/C	24,00	R\$ 319,50	R\$ 7.668,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0016 - REBOBINADO DE MOTOR SUBMERSO 2CV MONO (EM OFICINA ESPECIALIZADA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	06/04/2022 - 19:02:57	EC	EC	12,00	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00	Sim
FRANCISCO ALVES DA COSTA EQUIPAMENTOS	40.629.703/0001-06	12/04/2022 - 21:36:02	N/C	N/C	12,00	R\$ 490,00	R\$ 5.880,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0017 - EMBUCHAMENTO DE MANCAIS (EM OFICINA ESPECIALIZADA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	06/04/2022 - 19:02:57	EC	EC	24,00	R\$ 130,00	R\$ 3.120,00	Sim
FRANCISCO ALVES DA COSTA EQUIPAMENTOS	40.629.703/0001-06	12/04/2022 - 21:43:23	N/C	N/C	24,00	R\$ 125,00	R\$ 3.000,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0018 - REBOBINADO DE MOTOR SUBMERSO 2CV TRIF (EM OFICINA ESPECIALIZADA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	06/04/2022 - 19:02:57	EC	EC	12,00	R\$ 440,00	R\$ 5.280,00	Sim
FRANCISCO ALVES DA COSTA EQUIPAMENTOS	40.629.703/0001-06	12/04/2022 - 21:43:49	N/C	N/C	12,00	R\$ 430,00	R\$ 5.160,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0019 - REBOBINADO DE MOTOR SUBMERSO 3CV TRIF (EM OFICINA ESPECIALIZADA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	06/04/2022 - 19:02:57	EC	EC	12,00	R\$ 480,00	R\$ 5.760,00	Sim
FRANCISCO ALVES DA COSTA EQUIPAMENTOS	40.629.703/0001-06	12/04/2022 - 21:44:11	N/C	N/C	12,00	R\$ 470,00	R\$ 5.640,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0020 - REBOBINADO DE MOTOR SUBMERSO 5CV TRIF (EM OFICINA ESPECIALIZADA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	06/04/2022 - 19:02:57	EC	EC	3,00	R\$ 495,00	R\$ 1.485,00	Sim
FRANCISCO ALVES DA COSTA EQUIPAMENTOS	40.629.703/0001-06	12/04/2022 - 21:44:52	N/C	N/C	3,00	R\$ 480,00	R\$ 1.440,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0021 - REBOBINADO DE MOTOR SUBMERSO 7,5CV TRIF (EM OFICINA ESPECIALIZADA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	06/04/2022 - 19:02:57	EC	EC	3,00	R\$ 520,00	R\$ 1.560,00	Sim
FRANCISCO ALVES DA COSTA EQUIPAMENTOS	40.629.703/0001-06	12/04/2022 - 21:44:54	N/C	N/C	3,00	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00	Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0022 - LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DA AREA DOS POÇOS (ROÇO/LIMPEZA/VISTORIA MENSAL NO LOCAL) 30 POÇOS**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	06/04/2022 - 19:02:57	EC	EC	12,00	R\$ 2.058,00	R\$ 24.696,00	123/2006 Sim
FRANCISCO ALVES DA COSTA EQUIPAMENTOS	40.629.703/0001-06	12/04/2022 - 21:44:59	N/C	N/C	12,00	R\$ 2.020,00	R\$ 24.240,00	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0023 - SUBSTITUIÇÃO DE CAPACITOR (EXECUTADO NO LOCAL QUANDO AVISADO POR ELETRICISTA)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	06/04/2022 - 19:02:57	EC	EC	20,00	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	123/2006 Sim
FRANCISCO ALVES DA COSTA EQUIPAMENTOS	40.629.703/0001-06	12/04/2022 - 21:44:57	N/C	N/C	20,00	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	123/2006 Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0001 - Bomba submersa 220v/mono 1,5cv Bombeador 20 estágios**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	06/04/2022 - 19:02:57	EBARA	EBARA	3,00	R\$ 2.100,00	R\$ 6.300,00	123/2006 Sim
FRONT COMERCIAL LTDA	43.731.740/0001-00	12/04/2022 - 17:51:52	TSML-0121	thebe	3,00	R\$ 2.100,00	R\$ 6.300,00	123/2006 Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0002 - Bomba submersa 380v/trifasica 1,5cv Bombeador 20 estágios**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	06/04/2022 - 19:02:57	EBARA	EBARA	3,00	R\$ 3.950,00	R\$ 11.850,00	123/2006 Sim
FRONT COMERCIAL LTDA	43.731.740/0001-00	12/04/2022 - 17:52:06	TSML-0121	thebe	3,00	R\$ 3.950,00	R\$ 11.850,00	123/2006 Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0003 - Tubo Edutor 1.1/2" PVC**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	06/04/2022 - 19:02:57	EMAR	EMAR	100,00	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	123/2006 Sim
FRONT COMERCIAL LTDA	43.731.740/0001-00	12/04/2022 - 17:52:21	4 metros	emar	100,00	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	123/2006 Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0004 - Tubo Edutor 1.1/4" PVC**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	06/04/2022 - 19:02:57	EMAR	EMAR	100,00	R\$ 135,00	R\$ 13.500,00	123/2006 Sim
FRONT COMERCIAL LTDA	43.731.740/0001-00	12/04/2022 - 17:52:40	4 metros	emar	100,00	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	123/2006 Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0005 - Bomba submersa 220v/mono 1,5cv Bombeador 9 estágios**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	06/04/2022 - 19:02:57	EBARA	EBARA	2,00	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00	123/2006 Sim
FRONT COMERCIAL LTDA	43.731.740/0001-00	12/04/2022 - 17:52:57	TSML-0310	thebe	2,00	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	123/2006 Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0006 - Bomba submersa 380/trifasico 1,5cv Bombeador 9 estágios**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	06/04/2022 - 19:02:57	EBARA	EBARA	2,00	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00	123/2006 Sim
FRONT COMERCIAL LTDA	43.731.740/0001-00	12/04/2022 - 17:53:58	TSML-0310	thebe	2,00	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	123/2006 Sim



**LOTE 0002 - ITEM 0007 - Bomba submersa 220v/mono 2,5cv Bombeador 19 estágios**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	06/04/2022 - 19:02:57	EBARA	EBARA	2,00	R\$ 2.950,00	R\$ 5.900,00	Sim
FRONT COMERCIAL LTDA	43.731.740/0001-00	12/04/2022 - 17:54:31	TSM-1820D (3cv)	thebe	2,00	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0008 - Bomba submersa 380v/trifasica 2,5cv Bombeador 19 estágios**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	06/04/2022 - 19:02:57	EBARA	EBARA	2,00	R\$ 2.950,00	R\$ 5.900,00	Sim
FRONT COMERCIAL LTDA	43.731.740/0001-00	12/04/2022 - 17:54:49	TSM-1820D	thebe	2,00	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0009 - Bomba submersa 220v/mono 2,0cv Bombeador 10 estágios**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	06/04/2022 - 19:02:57	EBARA	EBARA	2,00	R\$ 2.950,00	R\$ 5.900,00	Sim
FRONT COMERCIAL LTDA	43.731.740/0001-00	12/04/2022 - 17:55:06	TSML-0611	thebe	2,00	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0010 - Bomba submersa 380v/trifasica 2,0cv Bombeador 10 estágios**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	06/04/2022 - 19:02:57	EBARA	EBARA	2,00	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00	Sim
FRONT COMERCIAL LTDA	43.731.740/0001-00	12/04/2022 - 17:55:26	TSML-0611	thebe	2,00	R\$ 2.600,00	R\$ 5.200,00	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0011 - Bomba submersa 220v/mono 3,5cv Bombeador 19 estágios**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	06/04/2022 - 19:02:57	EBARA	EBARA	1,00	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00	Sim
FRONT COMERCIAL LTDA	43.731.740/0001-00	12/04/2022 - 17:55:52	4R51A-19 230 (3cv)	leao	1,00	R\$ 4.092,60	R\$ 4.092,60	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0012 - Bomba submersa 380/trifasico 3,5cv Bombeador 19 estágios**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	06/04/2022 - 19:02:57	EBARA	EBARA	1,00	R\$ 3.250,00	R\$ 3.250,00	Sim
FRONT COMERCIAL LTDA	43.731.740/0001-00	12/04/2022 - 17:56:27	4R51A-19 230 (3cv)	leao	1,00	R\$ 3.831,92	R\$ 3.831,92	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0013 - Bomba submersa 380/trifasico 3,0cv Bombeador 12 estágios**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	06/04/2022 - 19:02:57	EBARA	EBARA	3,00	R\$ 2.750,00	R\$ 8.250,00	Sim
FRONT COMERCIAL LTDA	43.731.740/0001-00	12/04/2022 - 17:56:43	TSML-0812	thebe	3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0014 - Bomba submersa 380/trifasico 4,5cv Bombeador 12 estágios**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	06/04/2022 - 19:02:57	EBARA	EBARA	1,00	R\$ 3.135,00	R\$ 3.135,00	Sim
FRONT COMERCIAL LTDA	43.731.740/0001-00	12/04/2022 - 17:57:14	4R8PB-13 350 (4CV)	leao	1,00	R\$ 4.853,17	R\$ 4.853,17	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0015 - Bomba submersa 380/trifasico 5,5cv Bombeador 16 estágios**



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	06/04/2022 - 19:02:57	EBARA	EBARA	1,00	R\$ 3.790,00	R\$ 3.790,00	123/2006 Sim
FRONT COMERCIAL LTDA	43.731.740/0001-00	12/04/2022 - 17:57:41	4R8PB-18 350 (5CV)	leao	1,00	R\$ 5.663,83	R\$ 5.663,83	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0016 - Bomba submersa 380/trifasico 10cv Bombeador 29 estágios

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	06/04/2022 - 19:02:57	EBARA	EBARA	1,00	R\$ 10.800,00	R\$ 10.800,00	123/2006 Sim
FRONT COMERCIAL LTDA	43.731.740/0001-00	12/04/2022 - 17:58:04	VBOP 45	vanbro	1,00	R\$ 11.400,00	R\$ 11.400,00	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0017 - Bomba submersa 380/trifasico 5,5cv Bombeador 9 estágios

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	06/04/2022 - 19:02:57	EBARA	EBARA	1,00	R\$ 4.150,00	R\$ 4.150,00	123/2006 Sim
FRONT COMERCIAL LTDA	43.731.740/0001-00	12/04/2022 - 17:58:20	TSM-8009D	thebe	1,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0018 - Bomba submersa 380/trifasico 7,5cv Bombeador 14 estágios

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	06/04/2022 - 19:02:57	EBARA	EBARA	1,00	R\$ 4.150,00	R\$ 4.150,00	123/2006 Sim
FRONT COMERCIAL LTDA	43.731.740/0001-00	12/04/2022 - 17:58:38	TSM-6017D	thebe	1,00	R\$ 4.600,00	R\$ 4.600,00	Sim

## Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	90 dias
FRANCISCO ALVES DA COSTA EQUIPAMENTOS	40.629.703/0001-06	365 dias
FRONT COMERCIAL LTDA	43.731.740/0001-00	90 dias

## Lances Enviados

### 0001 - lote único - I - Serviço de manutenção

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/04/2022 - 19:02:57	95.691,00 (proposta)	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido
12/04/2022 - 21:44:59	117.307,00 (proposta)	40.629.703/0001-06 - FRANCISCO ALVES DA COSTA EQUIPAMENTOS	Válido
13/04/2022 - 08:32:20	95.690,00	40.629.703/0001-06 - FRANCISCO ALVES DA COSTA EQUIPAMENTOS	Válido
13/04/2022 - 09:10:21	95.680,00	40.629.703/0001-06 - FRANCISCO ALVES DA COSTA EQUIPAMENTOS	Válido

### 0002 - LOTE II – PEÇAS E BOMBAS

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/04/2022 - 19:02:57	117.775,00 (proposta)	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido
12/04/2022 - 17:58:38	127.291,52 (proposta)	43.731.740/0001-00 - FRONT COMERCIAL LTDA	Válido
13/04/2022 - 08:38:52	117.774,50	43.731.740/0001-00 - FRONT COMERCIAL LTDA	Válido
13/04/2022 - 08:39:44	117.774,00	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido
13/04/2022 - 08:39:49	117.773,50	43.731.740/0001-00 - FRONT COMERCIAL LTDA	Válido
13/04/2022 - 08:40:19	117.770,00	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido



13/04/2022 - 08:40:23	117.769,50	43.731.740/0001-00 - FRONT COMERCIAL LTDA	Válido
13/04/2022 - 08:40:43	117.700,00	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido
13/04/2022 - 08:40:50	117.699,50	43.731.740/0001-00 - FRONT COMERCIAL LTDA	Válido
13/04/2022 - 08:41:31	117.650,00	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido
13/04/2022 - 08:41:38	117.649,50	43.731.740/0001-00 - FRONT COMERCIAL LTDA	Válido
13/04/2022 - 08:42:01	117.600,00	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido
13/04/2022 - 08:42:08	117.599,50	43.731.740/0001-00 - FRONT COMERCIAL LTDA	Válido
13/04/2022 - 08:42:30	117.550,00	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido
13/04/2022 - 08:42:40	117.549,50	43.731.740/0001-00 - FRONT COMERCIAL LTDA	Válido
13/04/2022 - 08:42:55	117.500,00	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido
13/04/2022 - 08:43:02	117.499,50	43.731.740/0001-00 - FRONT COMERCIAL LTDA	Válido
13/04/2022 - 08:43:23	117.400,00	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido
13/04/2022 - 08:43:26	117.399,50	43.731.740/0001-00 - FRONT COMERCIAL LTDA	Válido
13/04/2022 - 08:43:43	117.350,00	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido
13/04/2022 - 08:43:50	117.349,50	43.731.740/0001-00 - FRONT COMERCIAL LTDA	Válido
13/04/2022 - 08:44:05	117.300,00	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido
13/04/2022 - 08:44:10	117.299,50	43.731.740/0001-00 - FRONT COMERCIAL LTDA	Válido
13/04/2022 - 08:44:29	117.250,00	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido
13/04/2022 - 08:44:40	117.249,50	43.731.740/0001-00 - FRONT COMERCIAL LTDA	Válido
13/04/2022 - 08:44:59	117.200,00	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido
13/04/2022 - 08:45:06	117.199,50	43.731.740/0001-00 - FRONT COMERCIAL LTDA	Válido
13/04/2022 - 08:45:17	117.150,00	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido
13/04/2022 - 08:45:24	117.149,50	43.731.740/0001-00 - FRONT COMERCIAL LTDA	Válido
13/04/2022 - 08:45:32	117.100,00	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido
13/04/2022 - 08:45:41	117.099,50	43.731.740/0001-00 - FRONT COMERCIAL LTDA	Válido
13/04/2022 - 08:45:44	117.050,00	43.731.740/0001-00 - FRONT COMERCIAL LTDA	Válido
13/04/2022 - 08:46:03	117.000,00	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido
13/04/2022 - 08:46:08	116.950,00	43.731.740/0001-00 - FRONT COMERCIAL LTDA	Válido
13/04/2022 - 08:46:18	116.900,00	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido
13/04/2022 - 08:46:24	116.850,00	43.731.740/0001-00 - FRONT COMERCIAL LTDA	Válido
13/04/2022 - 08:46:34	116.800,00	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido
13/04/2022 - 08:46:44	116.750,00	43.731.740/0001-00 - FRONT COMERCIAL LTDA	Válido
13/04/2022 - 08:47:01	116.700,00	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido
13/04/2022 - 08:47:06	116.650,00	43.731.740/0001-00 - FRONT COMERCIAL LTDA	Válido
13/04/2022 - 08:47:15	116.600,00	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido
13/04/2022 - 08:47:22	116.550,00	43.731.740/0001-00 - FRONT COMERCIAL LTDA	Válido
13/04/2022 - 08:47:30	116.500,00	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido



13/04/2022 - 08:47:36	116.450,00	43.731.740/0001-00 - FRONT COMERCIAL LTDA	Válido
13/04/2022 - 08:47:48	116.400,00	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido
13/04/2022 - 08:47:55	116.350,00	43.731.740/0001-00 - FRONT COMERCIAL LTDA	Válido
13/04/2022 - 08:48:03	116.300,00	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido
13/04/2022 - 08:48:10	116.250,00	43.731.740/0001-00 - FRONT COMERCIAL LTDA	Válido
13/04/2022 - 08:48:21	116.200,00	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido
13/04/2022 - 08:48:24	116.150,00	43.731.740/0001-00 - FRONT COMERCIAL LTDA	Válido
13/04/2022 - 08:48:38	115.000,00	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido
13/04/2022 - 08:48:44	114.950,00	43.731.740/0001-00 - FRONT COMERCIAL LTDA	Válido
13/04/2022 - 08:49:02	114.500,00	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido
13/04/2022 - 08:49:09	114.450,00	43.731.740/0001-00 - FRONT COMERCIAL LTDA	Válido
13/04/2022 - 08:49:19	114.000,00	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido
13/04/2022 - 08:49:28	113.950,00	43.731.740/0001-00 - FRONT COMERCIAL LTDA	Válido
13/04/2022 - 08:49:36	113.500,00	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido
13/04/2022 - 08:49:47	113.450,00	43.731.740/0001-00 - FRONT COMERCIAL LTDA	Válido
13/04/2022 - 08:49:55	113.000,00	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido
13/04/2022 - 08:49:59	112.950,00	43.731.740/0001-00 - FRONT COMERCIAL LTDA	Válido
13/04/2022 - 08:50:12	112.500,00	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido
13/04/2022 - 08:50:17	112.450,00	43.731.740/0001-00 - FRONT COMERCIAL LTDA	Válido
13/04/2022 - 08:50:30	112.000,00	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido
13/04/2022 - 08:50:35	111.950,00	43.731.740/0001-00 - FRONT COMERCIAL LTDA	Válido
13/04/2022 - 08:50:44	111.500,00	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido
13/04/2022 - 08:50:49	111.450,00	43.731.740/0001-00 - FRONT COMERCIAL LTDA	Válido
13/04/2022 - 08:51:00	111.000,00	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido
13/04/2022 - 08:51:03	110.950,00	43.731.740/0001-00 - FRONT COMERCIAL LTDA	Válido
13/04/2022 - 08:51:22	110.500,00	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido
13/04/2022 - 08:51:27	110.450,00	43.731.740/0001-00 - FRONT COMERCIAL LTDA	Válido
13/04/2022 - 08:51:38	110.000,00	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido
13/04/2022 - 08:51:41	109.950,00	43.731.740/0001-00 - FRONT COMERCIAL LTDA	Válido
13/04/2022 - 08:51:53	109.500,00	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido
13/04/2022 - 08:51:59	109.450,00	43.731.740/0001-00 - FRONT COMERCIAL LTDA	Válido
13/04/2022 - 08:52:07	109.000,00	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido
13/04/2022 - 08:52:13	108.950,00	43.731.740/0001-00 - FRONT COMERCIAL LTDA	Válido
13/04/2022 - 08:52:25	108.500,00	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido
13/04/2022 - 08:52:29	108.450,00	43.731.740/0001-00 - FRONT COMERCIAL LTDA	Válido
13/04/2022 - 08:52:41	105.000,00	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido
13/04/2022 - 08:52:43	104.950,00	43.731.740/0001-00 - FRONT COMERCIAL LTDA	Válido



13/04/2022 - 08:53:13	100.000,00	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido
13/04/2022 - 08:53:17	99.950,00	43.731.740/0001-00 - FRONT COMERCIAL LTDA	Válido
13/04/2022 - 08:53:42	95.000,00	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido
13/04/2022 - 08:53:45	94.950,00	43.731.740/0001-00 - FRONT COMERCIAL LTDA	Válido
13/04/2022 - 08:54:05	90.000,00	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido

## Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Data de Validade	Arquivo
VALDIR F DA COSTA NETO	06/04/2022 - 17:50	Valdir Ferreira da Costa Neto	157452	SSSPI	24/07/2017	-	RG
VALDIR F DA COSTA NETO	06/04/2022 - 17:50	Valdir Ferreira da Costa Neto	625838248-72	-	-	-	CPE
VALDIR F DA COSTA NETO	06/04/2022 - 17:51	Valdir Ferreira da Costa Neto	01829979/0001-78	RFB	03/04/2022	-	CNPJ
VALDIR F DA COSTA NETO	06/04/2022 - 17:53	Valdir Ferreira da Costa Neto	2464545	PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ	26/03/2022	-	<a href="#">Certidão Negativa de Falência ou Concordata</a>
VALDIR F DA COSTA NETO	06/04/2022 - 17:55	Valdir Ferreira da Costa Neto	6026/2022	TCE	26/03/2022	26/05/2022	<a href="#">Certidão Negativa de Débitos Estaduais</a>
VALDIR F DA COSTA NETO	06/04/2022 - 17:57	Valdir Ferreira da Costa Neto	2022031617411693941480	CEF	26/03/2022	14/04/2022	<a href="#">Certificado de Regularidade junto ao FGTS</a>
VALDIR F DA COSTA NETO	06/04/2022 - 17:59	Valdir Ferreira da Costa Neto	3015461/2022	JUSTIÇA DO TRABALHO	25/01/2022	23/07/2022	<a href="#">Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas</a>
VALDIR F DA COSTA NETO	06/04/2022 - 18:00	Valdir Ferreira da Costa Neto	-	-	24/08/2021	-	<a href="#">Contrato Social</a>
VALDIR F DA COSTA NETO	06/04/2022 - 18:01	Valdir Ferreira da Costa Neto	-	PM REGENERAÇÃO	31/03/2022	-	<a href="#">Atestado de Capacidade Técnica</a>
VALDIR F DA COSTA NETO	06/04/2022 - 18:03	Valdir Ferreira da Costa Neto	-	PM REGENERAÇÃO	03/03/2022	01/06/2022	<a href="#">Certidão Negativa de Débitos Municipais</a>
VALDIR F DA COSTA NETO	06/04/2022 - 18:04	Valdir Ferreira da Costa Neto	-	SEFAZ	30/03/2022	29/05/2022	<a href="#">Certidão Negativa de Débito relativo a Tributos</a>
VALDIR F DA COSTA NETO	06/04/2022 - 18:07	Valdir Ferreira da Costa Neto	-	PGFN	31/03/2022	27/09/2022	<a href="#">Certidão Negativa de Dívida Ativa da União</a>
VALDIR F DA COSTA NETO	06/04/2022 - 18:08	Valdir Ferreira da Costa Neto	-	-	-	31/12/2022	<a href="#">Outros documentos exigidos</a>

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
13/04/2022 - 16:20	--	--

## Classificação Parcial

### LOTE 0001 - lote único - I - Serviço de manutenção

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	FRANCISCO ALVES DA COSTA EQUIPAMENTOS	40.629.703/0001-06	Arrematante	95.680,00
2º	VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	Classificado	95.691,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

### LOTE 0002 - LOTE II – PEÇAS E BOMBAS


Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	Arrematante	90.000,00
2º	FRONT COMERCIAL LTDA	43.731.740/0001-00	Classificado	94.950,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.



## Chat

Data	Apelido	Frase
13/04/2022 - 08:30:32	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
13/04/2022 - 08:30:46	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
13/04/2022 - 08:30:46	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
13/04/2022 - 08:30:46	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,50. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
13/04/2022 - 08:31:01	Pregoeiro	Bom Dia
13/04/2022 - 08:31:25	Pregoeiro	prezados senhores licitantes daremos início a sessão
13/04/2022 - 08:31:43	Pregoeiro	Boa Sorte a Todos
13/04/2022 - 08:31:50	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
13/04/2022 - 08:31:50	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
13/04/2022 - 08:31:51	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
13/04/2022 - 08:31:51	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
13/04/2022 - 08:41:51	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
13/04/2022 - 08:56:07	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
13/04/2022 - 09:02:38	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante FRANCISCO ALVES DA COSTA EQUIPAMENTOS - ME com lance de R\$ 95.890,00.
13/04/2022 - 09:02:38	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante VALDIR F DA COSTA NETO - EPP/SS com lance de R\$ 90.000,00.
13/04/2022 - 09:02:39	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
13/04/2022 - 09:03:59	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 13/04/2022 às 11:03.
13/04/2022 - 09:10:21	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 95.680,00.
13/04/2022 - 09:30:58	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
13/04/2022 - 09:54:00	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
13/04/2022 - 15:41:04	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
13/04/2022 - 15:41:26	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor FRANCISCO ALVES DA COSTA EQUIPAMENTOS.
13/04/2022 - 15:42:09	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
13/04/2022 - 15:52:20	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor VALDIR F DA COSTA NETO.
13/04/2022 - 15:52:42	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 13/04/2022 às 16:20.
18/04/2022 - 09:47:47	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
18/04/2022 - 09:47:58	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Darnele Soares Carvalho.
18/04/2022 - 09:48:05	Sistema	O lote 0002 foi adjudicado por Darnele Soares Carvalho.
02/05/2022 - 13:20:52	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por BRUNO FERREIRA SOBRINHO NETO.
02/05/2022 - 13:20:57	Sistema	O Lote 0002 foi homologado por BRUNO FERREIRA SOBRINHO NETO.

  
\_\_\_\_\_  
Darnele Soares Carvalho  
Pregoeiro

  
\_\_\_\_\_  
DAIANE GOMES DE SOUSA NASCIMENTO  
Apoio

